<ipud mundi amatores, nec mirum : Etenim mundus hic,

(ut ait S. Hilarion) eft ad fimilitudinem domus ftultorum,

in qua alter ridet, alter faltat
, alter flet, alter ululat,

lamentatur: Non abfimiliter bonus hic Archimandrita
, a

bonis probisque in honore habitus, ab improbis autem ad

pecem quaefitus, & inventus facrilege occiditur.

Seminator enim Zizaniorum
,

atque falutis humanae

infenfifsimus hoftis
,
quod per fe non poterat exequi

, &
a bono propofito eum impedire, id egit per fuos Mifsiona-

rios Sathanas ,
Latronem quemdam Joannem Suhaj Vala-

chum concitat, odio aliunde adverfus eundem aeituantem,

atque per alios libi fimiles fubornatum, qui affumptis fecum

quatuor fociis ,
ex Poffefsione Sikallo nocturno tempore

Bixadinum veniens, Monafterium violenter invadit, &
Archimandritam illum in frufta crudeliter conecat, die 15.

Maji Anno 1703.

CA-
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CAPUT XVL
JOSEPHUS EODERMARSZKY

,

Epifcopus Munkacsienfis XV.

§ r.

A nno Domini 1704. Jofepho de Camellis feu ftii Epi-

fcopatus 15. ad aeternitatem migrante (ita Tumbae

illius Infcri.ptione tefiante ) Jofephus Hodermarfzky per Jofe-

phum Caefarem Anno 1707. die 22. Septembris denomina-

tus eft in Epifcopum Munkacsienfem.

Verum is, quia copiolae Genti Ruthenae contra Re-

belles armiductorem cum caede multorum femet praebuerat,

a facra Sede Romana , ut Irregularis rejectus
, confirma-

tionem obtinere haud potuit Erga quem Epifcopum quo

clementiae ftiae affectu idem Imperator propenfus fuerit, ob^

ejusdem fummam fidelitatem, egregia Rudia, ac infignem

zelum
( quem Populus quoque Ruthenorum fideiifsime feqiie-

batur ) ex Decreto Excelfi Confilii Bellici nomine SSmse,

Caef. Regiae MajeRatis emanato clare elucet, quod eR

:

„ Sacrae Caefareae Regiaeque Hungariae & Bohemiae

„ MajeRatis Domini noRri Clementifsimi nomine, Domino

„ Joanni Hodermarfzky, Epifcopo Munkacsienfi Graeci

„ Uniti Ritus, hisce benigne fignificandum, fumme memo-

„ ratam fuam Sacr. Caef. Regiamque Majefiatem, egregia

„ Rudia, j& infignem zelum, quae illibata hucusque fide,

„ Is, tum per fe, tum per Inclytum Ruthenorum Populum,

Q m
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„ in fuperioribus Hungariae* Partibus diverfis in Comitati*

„ bus litum, aut Poloniae confinia accolentem, praefentes,

„ quibus inter totum Hungariae Regnum Rebellium perfidia

,, mifere premitur, & affligitur, aerumnas confjncuo fuae

„ devotionis exemplo, opera quam plurimum in Officio

„ retentum in promovendis Caefareis Regiisque fervitiis
,

„ & commodis eximie praeftitit, ac exhibuit, nec non pro

„ fideli conflantis fui animi obfequio, & nota prudentias,

„ probatisque dexteritate etiam in pofferum praeftare, ac

„ pro publico bono conferre poterit, peculiari Caefareae

„ Regiaeque Majefiatis fuae Clementiae affectu fibi cognita,

„ ac perfpecta femper habuiffe, ac fummopere exiftimaffe,

,,
proindeque eidem Caefaream fuam, ac Regiam Gratiam

omnimodo, & benigne hisce confirmatam velle, 113um-

„ que ea praecipue amplecti propenfione , ac .protectione

,

„ quam & dictae Inclytae Ruthenorum Genti Clementifsi-

„ mis Protectionalibus
,
luculentisque ac amplifsimis im-

„ pertita, ac in omnes
,

uti & fingulis, cum nihil magis,

„ quam ejusdem Gentis incolumitatem, ac fecuritatem libi

„ cordi habeat,, pro eujusqite promptitudine
, & fervitio-

„ rum merito
,
haud defituris clementiae fuae documentis

„ elargitura, praefertim vero Illis
,

locupletiori Caefareae

„ Regiaeque Magnanimitatis beneficentia abunde collatura

„ efi, quos major honoris ftimulus 2 & fidelitatis gloria ad

,j fingularia quaedam fortitudinis
,
& devotionis edenda fpe-

„ cimina impulerit.

„ Quod porro Ipfi Domino Epifcopo pro Caefarea

„ Regiaque Refolutione, & plenifsimae Gratiae affecuratione,

99 quae
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,,
quae eidem Sua Sacratifsima Caefarea Regiaque MajeRas

„ jugiter propenfa manet, benigne infinuandum erat. Sa-

cratifsimae Caef. Regiaeque Hungariae & Bohemiae Maje-

„ Itatis Domini noRri Clementifsimi nomine Domino Joan-

„ ni Hodermarfzky ,
Epifcopo Munkacsienfi , Graeci Uniti

„ Ritus benigne confignandum ( L. S. ) Ex Confilio-Bellico

f,
Viennae 23. Septembris 1707. Joannes a Tieli m. p.

§ II. Praehabita Collatione Regia peractaque Inflal-

latione, & Titulo MunkacsienFis Epifcopi Infignitum Joan~

nem Jofephum Hodermarfxky Jofepkus CaeFar pro confequen-

da conRrmatione fummo Pontifici Romano praefentaverat,

fed absque fubfecuto effectu
,
Sua fiquidem Sanctitas quem-

dam Polycarpum Filipovits

,

Monachum Bafilianum ad Vi-

cariatum ApoRolicum in DiRrictu Munkacsienfi obeun-

dum, Fub Titulo Epifcopi Bodonenfis deRinaverat, quem

tamen Caefar ex rationibus mox declarandis acceptare

renuit, ut ex literis Romam ad Agentem fcriptis, quae hic

fubjunguntur conRat.

„ JOSEPHUS &c. IIluRris Fidelis nobis fincere dilecte.

„ PoReaquam in Partibus Regni noRri Hungariae Superio-

„ ribus, in quibus deteRanda moderna Rebellio fuam fum-

„ pfit originem
,
eaque vigente Graeci Ritus Ruthenorum

„ cum S. Romana Ecclefia Unitorum Epifcopus Jofephus de

„ Camillis alias ad Titulum SebaRae perprius confecratus

,

„ Fed a loco ReRdentiae utpote Munkacsienfis
, ac etiam

„ ab ejusdem Refidentiae & Bonorum eo pertinentium Col-

„ latione Regia, per beatae memoriae DominumGenitorem,

Q 9 &
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„ & Praedecefforem noftrum eidem facta, fubfecutaque folita

„ Introductione <& Infiallatione
, Epifeopus Munkacsienfis

„ nec aliter cognominatus, ante triennium circiter e vivis

„ fublatus fuiffet. Nos eidem Populo in Unione confervando

„ profpicere cupientes, ut primum fieri potuit, alium Jcan-

nem utpote Hodermarfzky Patriae Filium
, ac apud

„ dictam Nationem acceptum, & demortui Epifcopi Yica-

„ rium, ejusdem Graeci Ritus Presbyterum, tum a Doctrina,

„ & caeteris animi dotibus
,

praecipue vero debita erga

„ Majeftatem Nofiram fidelitate nobis commendatum, ad

„ eundem Epifcopatum Titulo Munkacsienfi infignitum,

„ Exemplo praelibati condam Domini Genitoris nofiri no-

„ minavimus
, & promovimus

,
& praevia Collatione noltra

„ Regia, peractaque Infiallatione Suae Sanctitati pro con-

„ fequenda confirmatione
,

more folito praefentavimus
,

„ nulli dubitantes, quin fua Sanctitas ejusmodi praefenta-

„ tionem nofiram acceptura, & praefatum Joannem Hoder-

„ marfzky ad eundem Titulum
,
prout fupponebamus omni-

„ no Canonizatum fit confirmatura
,
& confecrationem

„ ejusdem admilfura. Interim praeter omnem fpem intel-

„ leximus Requifitioni noftrae, id quod Epifcopatus Mun-

„ kacsienfis nec fundatus, nec canonizatus effe reperiatur,

„ pro obfiaculo opponi, ac ex eo alium quempiam Mifsio-

„ narium Epifcopum eo defiinatum propediem defiinatum

„ effe. Eum autem Nos in praejudicium Regii Patronatus

„ ullum Mifsionarium, maxime talem, velut procul dubio

„ ignotum, tanto magis fors extra Haereditaria Regna, &
„ Provincias nofiras oriundum Graeci Ritus hominem prae-

„ fer-
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fertim ob modernas in Hungaria circumltantias, ad eun-

dem Epifcopatum admittere ,
& tam copiofum Populum

cujuspiam a Nobis non nominati, ignoti, & alienigenae

Doctrince concredere nequeamus. Hinc quaenam Rnt

eatenus alias etiam Rationem, & e contra benigna mens,

& Intentio nolira, ex inclufa Informatione, uberius per-

ceptura e It Fidelitas veftra.

„ Quapropter, eidem benigne committimus, quatenus

praenotatas rationes
,

Ciementifsimamque Intentionem

nofiram fuae Sanctitati efficaciter repraefentare
, ac in eo

ne ad praefatum Epifcopatum
,

quispiam alius (quem

abfolute acceptare non poffumus) ad evitandum etiam

in Populo fcandalum, cum proftitutione Authoritatis, &
Collationis noftrae Regiae exmittatur, nec etiam cum

evidenti multarum centenarum animarum periculo, Idem

Epifcopatusfuo legitimo Pallore diutius deftituatur
, adeo-

que ut idem Epifeopatus MunkacsienGs fufficienti men-

fa provifus,pro Graeco Ritu femel pro femper acceptari,

& in Eximium Orthodoxae Fidei
,
& unionis Incrementum

exemplo Epifcopatus Szvidniczenfis cum dependentia ab

Epifcopo Agrienfi, canonifari, ac per Nos praefentatus

Joannes Hodermarfzky ad eundem Titulum confirmari

,

& confecrari pofsit
,
omnimode adlaborare, & pro com-

perta dexteritate fua id ipfum efficere velit, nec inter-

mittat eadem Fidelitas veftra. Quam Nos gratia nolira

Caefareo Regia benigne jugiterque complectimur. Datum

in Civitate nolira Vienna A uftriae, die 5. menfis Januarii,

Anno Domini 17 11.

§ IU.
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§ III. Pro eodem Epifcopo Joanne Hodermarfzky con-

firmando ,
ad eundem Agentem feu Protectorem fcripfit

Romam Regina Eleonora Magdalena Thereda, Genitrix

Imperatoris Jofephi, & Caroli. Tenor eft hic;

3> Kleonora Magdalena Thcrejia. Illultris Fidelis nobis

,,
fincere dilecte. Recenti adhuc vos tenere memoria non

„ ambigimus ,
quidnam Serenirsimus condam Princeps Jo-

fephus Imperator & Germania, & Hungariae &c Rex/

„ Filius noIter Gloriofae Memoriae defideratifsimus ,
tenore

„ benignarum literarum fuarum fub dato Viennae Auftriae

n die 5. menfis Januarii, Anni modo currentis infrafcripti,

5 ,
ratione Epifcopatus Munkacsienfis vobis benigne com-

miferit
,
quatenus nimirum apud fuam Sanctitatem omni-

3 ,
mode adlaborare ,

& id ipfum efficere non intermittatis r

9
ut fua Sanctitas ex adductis eotum gravibus rationibus,

& motivis Titulum hunc Epifcopatus Munkacsienfis fuffi-

cienti menfa provifum
,
pro Graeco Ritu femel pro femper

99
acceptare ,

& in amplius Orthodoxa fidei
, ac unionis

„ Incrementum exempla Epifcopatus Schvidniczenfis
,

ac

„ aliorum fimilium, cum dependentia tamen ab Epifcopo

„ Agrieafi canonifare ,
& Jure Patronatus nominatum ,

99
praefentatumque Joannem Hodermarfzky ad eundem

„ Titulum confirmare, confecrarique facere velit. Quod

^ equidem Suam Sanctitatem tanto libentius admiffuram

firmiter credebamus
,

quo eximium exinde S. Matris

„ "Ecclefise in grege fuo fubfecuturum Incrementum, con-

„ trario vero in cafu, difpendium, & plurimarum anima-

3f)
rum fuo Paftore deftituendarum metuenda jactura lucu-

len-
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„ lenter demonfirata fuerat. Et dum a tanto tempore

„ nullam vos, quidnam eatenus egeritis, aut effeceritis,

„ aut quid petitae Canonifationi
,
& Confirmationi obfiare

„ pofsit, Informationem nobis fubmiferitis
,
non folum pe-

„ titae Canonifationi, & Confiimationi fuam Sanctitatem

„ non annuilTe animadvertimus, imo eandem medio te n-

„ pore alium utpote Policarpum Filipovits, ex ordine Divi

„ Bafilii Ritus Graeci ad Vicaria- um Apoltolicum in Regno

„ Hungariae
, & praefato Diftricty Munkacsienfi obeundum

,

„ pro Natione Ruthena cum Titulo Epifcopi Bodonenfis

„ deftinaffe, & exmifilfe, non fine admiratione comperi-

„ mus
,
qui jam etiam apud Majeftatem nofiram pro Bene-

„ ficio illo Ecclefiafiico
,
quod communiter Epifcopatus

„ Munkacsienfis appellatur, in fubfidium fufientationis fuae

,, ex ea ratione* fibi conferendo fupplicuit, quia fine hoc

„ nec media vitae fuftentandae
,
nec decori Italus fui fufi;:-

„ nendo, ullus modus adelfe, nec cum debito honore fuh-

„ jectis fibi Populis praeelfe pofsit, cum autem alte titulata

„ condam Caefareo Regia Majeltas in praenotatis benignis

„ literis fuis fe 6athegoriee declaraverit, id ipfumque Suae

„ Sanctitati repraefentandum vobis commiferit, quod vide-

„ licet ad praefatum Epifcopatum quempiam alium cum

„ derogamine Authoritatis
,
& Collationis Regiae abfolule

acceptare nequeat, adeoque nec Nos Beneficium illud Ec-

„ clefiafticum
,
velut antehac nominato Joanni Hodermar-

„ fzky legitime collatum propter omne ipfius demeritum, &
„ absque fufficienti ratione ab eodem adimere, & praefato

, fupplicanti Policorpo Filipovits conferre potuerimus, fed

99 nec
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„ nec hunc yeluti extraneum ex Rationibus antehac vobis

„ perfcriptis ad praementionatum Diftrictum Munkacsien-

99
fem pro Vicariatu Apoltolico ibidem obeundo, praefertim

„ abfente adhuc Serenifsimo
, ac Potejitifsimo Principe

,,
Domino Carolo Tertio, Hyfpaniarum & Indiarum, ac

„ Hungarise Rege, Filio nofiro dilectifsimo in Manifeftum

„ ejusdem Juris Patronatus in Hungaria Regii praejudicium

ullatenus admittere valeamus. Interim vero extant diu-

turna quadriejmali nimirum hujusmodi confecrati Epi~

„ fcopi vacantia, tum in conferendis Ordinibus, tum etiam

„ mille, & ultra Porochiarum exactae adminiitrationis vigi»

„ lantia quotidianos defectus, & plurimorum ab Unione

„ Sanctae Matris Ecclefiae receffum
,
ac in populo etiam

#? non levem confufionem dolenter fane intelligimuus.

v Hinc Reginali & Rectricia Authoritate nofira vobis

benigne committimus & mandamus
,
quatenus negotium

„ hoc apud fuam Sanctitatem cum efficacia ponderofarum

„ Rationum ,
jam antehac etiam vobis perfcriptarum

repraefentatione ferio
,
& majori cum fervore aggredi ,

„ expreffamque de non acceptato praefato Policarpo Fili-

„ povits, nec ullo Mifsionario Apoftolico, cum praejudicio

„ Juris Patronatus polthac etiam admittendo Mentem &

,,
Refolutionem nofiram fuae Sanctitati aperte exponere,

*,
adeoque ad Regiam, & legitimi Juris Patronatus Autlio-

„ ritatem illibate confervandum , avertendum autem in

„ Populo fcandalum ,
& facile variabilis plebis Graecum

„ Ritum profitentis confufionem, verendumque multarum

„ centenarum animarum, dum ex diuturna legitimi Epi-

„ fcopi
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„ fcopi Vacantis
,
& ejusdem mureris defectu ab Unione

„ defciverint, periculum in eo, ut dictus Epifcopatus fuo

„ legitimo Paftore non ulterius deftinatur , verum idem

,,
Titulus Epifcopatus Munkacsienfis, ut preeattactum elt,

„ fufficienti menfa provifus pro Graeco Ritu femel pro fem-

,, per acceptetur, & cum dependentia ab Epifcopo Agrien-

„ fi canonifetur, ac jam anteceden.er praefentatus Joannes

„ Hodermarfzky , Fatriae videlicet Filius, ac apud dictam

„ Nationem acceptus , & fufficienti doctrina
, ac animi

„ dotibus praeditus ad eundem Titulum confirmetur
, &

„ confecretur ,
diligentius adlaborare , id ipfum efficere

„ velitis, nec intermittatis. Gratia in reliquo noftro Cee-

„ fareo Reginali vobis benigne jugiterque propendentes.

„ Dabantur in Archiducali Civitate Vienna Anftriae
, die

„ 25. menfis Septembris Anno 1711.

§ IV. Fro eodem Joanne Hodermarfzkj eadem Vi.

dua Imperatrix ad Protectorem, feu Agentem adurforias

fequ entes fcribit

:

„ EEEONORA &c. Cum reddita nuper favente Deo,

„ Regno Hungarke interna quiete, nunc una noftra cura

„ fit, quatenus fractis hinc inde tempore Rebellionis, per*

„ turbatisque rebus in Ecciefiafficis aeque, ac in Civilibus

„ mox falubriter profpiciamus ; idcirco a vobis quampri-

„ murn edoceri volumus
,
an ? & quem tandem exitum

„ fortitum fuerit illud negotium, quod de procuranda pro

„ Joanne Hodermarfzky nominato a pientifsime defuncta

a Imperatore
,
Filio quondam noftro perdilectifsimo, eea

R „ Re.

130 Notitia Fundationis Koriathovitsiarm

„ Rege Hungariae, in Munkacsienfem Graeci quidem Ritus

„ Virum, Ecclefiae Rornanae Unitum Epifcopum, jam ad

„ initium hujus Anni vobis per C&ncellariam Husigaricam

*„ Auftriacamque commiffum fuit
,
cui fi forte contra fpem

,,
delationes illae, quae uti fertur, in odium praenominati

„ Joannis Hodermarfzky ab aemulis ejusdem Romae concio-

„ natae funt, moram injecerunt
,
hoc cafu infperato

,
ex ad-

„ jecto utroque folio Innocentia hujus viri avita, moribus,

,, ac doctrina, probati in Aula Pontificia fummopere defen-

„ denda, ibique Officia veftra verbis noftris praefertim in-

„ terponenda forent ,
ut Sua Sanctitas rerum veritate, viri-

„ que integritate perfpecta de confutuendo in Munkacsienfi

„ Difirictu Apoltolico Vicario immutet fententiam
,

ac

„ Regia Patronatus Jura, pro fumma fua aequitate, ab

„ omni novitatis onere immunia confervet, cui Voto nofiro

,, quin & ipfa Sua Sanctitas accedente, veftra in promo-

„ vendo hocce negotio indefeffa Induftria affeiifum fuum

„ ultro praebitura fit, non ambigimus, quod fuperefi &c.

„ Datum Viennae 3. Octobris 1711.

Jofephi quoque Caefaris SuccefTor immediatus Carolus

Imperator indilate egit apud Summum Pontificem Ciemen-

temXI. pro praelibato Epifcopo Joanne Jofepho Hodermarfzky

confirmando, confecrandoque. Tenor literarum:

„ Beati/sime in Chriflo Pater
,
Domine Reverendijsime i

„ Poft officiofam nofiri commendationem, & filialis obfer-

„ vantiae continuum Incrementum, Sanctitatem Vefiram

„ Paterne meminiffe non ambigimus, quod in Anno adhuc

„ 1707. Serenifsimua quondam Princeps Jofephus Romano-

u rum
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rtim electus Imperator & Rex Hungariat immediatus

PraedecefFor ,
& Dominus Frater nofter gloriofse Remini-

fcentiae delideratifsimus
,

per mortem
,
& ex hac vita

deceffum Reverendi olim Jofephi a Camellis Graeci Ritus

cum Sancta Romana Ecclelia Catholica Unitorum Epi-

fcopi Munkacsieniis ,
& Sebaltae , ad vacantem hunc

Epifcopatum Munkacsienfem, praevio totius Cleri huic

Epifcopatui fubjecti unanimi confenfu & electione, Ho-

norabilem Joannem Jofephum Hodermarfzky authoritate

Juris Patronatus Regii benigne nominaverit , ac Bona

ad menfam ejusdem Epifcopatus applicata eidem contu-

lerit
,
& Sanctitati veftrae pro Apokolica ejusdem Bene-

dictione & Confirmatione praefentaverit.

„ Et quia in praefens usque a pluribus jam Annis

Populus ille, & ad Ovile Chrilti reductus Grex, legitimo